

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

PROCESSO Nº 894/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº019/2021, Aquisição de uniformes para uso dos servidores no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU - 192, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 019/2021**, objetivando, a Aquisição de uniformes para uso dos servidores no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU -192, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde,, conforme especificações constantes do Termo de Referência., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CASA DO SOCORRISTA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.039.501/0001-96 estabelecida na al guimaraes natal nº 254qd.21,lt.13 Bairro st pedro ludovico GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|----------------|--------------------|------|---------|----------------|--------------|
| 1 | BONÉ SAMU AZUL 192 BORDADO - TAM. UNICO/Boné bordado SAMU- Material: Ripstop,- Cor: Azul,- Modelo: Ajustável, em metal. | | casa do socorrista | 30 | UN | R\$ 24,00 | R\$ 720,00 |
| 2 | BOTA CANO LONGO SAMU 192 - Nº 41/Bota Cano Longo Samu com logomarca do SAMU. Confeccionada totalmente em Couro, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha - Porta Objetos em Borracha com Personalização Samu 192. Zíper lateral em nylon com sistema de travamento. | | spectrum | 15 | Par | R\$ 325,00 | R\$ 4.875,00 |
| 3 | BOTA CANO LONGO SAMU 192 - Nº 43/Bota Cano Longo Samu com logomarca do SAMU. Confeccionada totalmente em Couro, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha - Porta Objetos em Borracha com Personalização Samu 192. Zíper lateral em nylon com sistema de travamento. | | spectrum | 4 | Par | R\$ 325,00 | R\$ 1.300,00 |
| 4 | BOTA CANO LONGO SAMU 192 - Nº 35/Bota Cano Longo Samu com | | spectrum | 4 | Par | R\$ 325,00 | R\$ 1.300,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

| | | | | | | | |
|----|--|--|--------------------|----|-----|------------|--------------|
| | logomarca do SAMU. Confeccionada totalmente em Couro, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha - Porta Objetos em Borracha com Personalização Samu 192. Zíper lateral em nylon com sistema de travamento. | | | | | | |
| 5 | BOTA CANO LONGO SAMU 192 - Nº 38/Bota Cano Longo Samu com logomarca do SAMU. Confeccionada totalmente em Couro, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha - Porta Objetos em Borracha com Personalização Samu 192. Zíper lateral em nylon com sistema de travamento. | | espectrum | 10 | Par | R\$ 325,00 | R\$ 3.250,00 |
| 6 | BOTA CANO LONGO SAMU 192 - Nº 40/Bota Cano Longo Samu com logomarca do SAMU. Confeccionada totalmente em Couro, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha - Porta Objetos em Borracha com Personalização Samu 192. Zíper lateral em nylon com sistema de travamento. | | espectrum | 10 | Par | R\$ 325,00 | R\$ 3.250,00 |
| 7 | BOTA SAMU CANO LONGO - Nº 39/Bota Cano Longo Samu com logomarca do SAMU. Confeccionada totalmente em Couro, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha - Porta Objetos em Borracha com Personalização Samu 192. Zíper lateral em nylon com sistema de travamento. | | espectrum | 15 | Par | R\$ 325,00 | R\$ 4.875,00 |
| 19 | JAQUETA ACOLCHOADA SAMU TAM. EX GG/ACOLCHOADO E COM MANTA ACRÍLICA GROSSA. Bordada na parte de trás, cor Azul, tiras Refletivas, Confeccionada em RipStop, modelo militar, acabamento interno, com forro resistente, manta acrílica grossa de 200, Forração interna em metalasse, Material resistente, Bolsos canguru na parte abaixo; | | casa do socorrista | 6 | UN | R\$ 272,00 | R\$ 1.632,00 |
| 20 | JAQUETA ACOLCHOADA SAMU TAM. G/ACOLCHOADO E COM MANTA ACRÍLICA GROSSA. Bordada na parte | | casa do socorrista | 12 | UN | R\$ 272,00 | R\$ 3.264,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

| | | | | | | | |
|----|---|--------------------|----|----|------------|--------------|--|
| | de trás, cor Azul, tiras Refletivas, Confeccionada em RipStop, modelo militar, acabamento interno, com forro resistente, manta acrílica grossa de 200, Forração interna em metalasse, Material resistente, Bolsos canguru na parte abaixo; | | | | | | |
| 21 | JAQUETA ACOLCHOADA SAMU TAM. GG/ACOLCHOADO E COM MANTA ACRÍLICA GROSSA. Bordada na parte de trás, cor Azul, tiras Refletivas, Confeccionada em RipStop, modelo militar, acabamento interno, com forro resistente, manta acrílica grossa de 200, Forração interna em metalasse, Material resistente, Bolsos canguru na parte abaixo; | casa do socorrista | 20 | UN | R\$ 272,00 | R\$ 5.440,00 | |
| 22 | JAQUETA ACOLCHOADA SAMU TAM. M/ACOLCHOADO E COM MANTA ACRÍLICA GROSSA. Bordada na parte de trás, cor Azul, tiras Refletivas, Confeccionada em RipStop, modelo militar, acabamento interno, com forro resistente, manta acrílica grossa de 200, Forração interna em metalasse, Material resistente, Bolsos canguru na parte abaixo; | casa do socorrista | 4 | UN | R\$ 272,00 | R\$ 1.088,00 | |

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 30.994,00

DISTRIBUIDORA FXO EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.149.559/0001-49 estabelecida na AV. JOÃO FRANCISCO DE PAULA E SILVA nº S/NQD. C LT. 16 Bairro VILA SÃO VICENTE ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|--------|------|---------|----------------|--------------|
| 16 | CAPA DE CHUVA COM CAPUZ SAMU - TAM. G/Capa de chuva azul marinho SAMU, tecido 100% poliamida emborrachada impermeável, faixas refletivas prateadas de 50mm, Longa com capuz regulável por cordão, fechamento frontal com zíper protegido por aba fechada com velcro. Punhos de elástico, aberturas acima da faixa refletiva para ventilação. Com logomarca do SAMU. | | BACKES | 15 | UN | R\$ 198,50 | R\$ 2.977,50 |
| 17 | CAPA DE CHUVA COM CAPUZ SAMU - TAM. GG/Capa de chuva azul marinho SAMU, tecido 100% poliamida emborrachada impermeável, faixas refletivas prateadas de | | BACKES | 15 | UN | R\$ 198,50 | R\$ 2.977,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

| | | | | | | | |
|----|---|--|----------|----|----|------------|--------------|
| | 50mm, Longa com capuz regulavel por cordão, fechamento frontal com zíper protegido por aba fechada com velcro. Punhos de elástico, aberturas acima da faixa refletiva para ventilação. Com logomarca do SAMU. | | | | | | |
| 18 | CAPA DE CHUVA COM CAPUZ SAMU - TAM. M/Capa de chuva azul marinho SAMU, tecido 100% poliamida emborrachada impermeável, faixas refletivas prateadas de 50mm, Longa com capuz regulavel por cordão, fechamento frontal com zíper protegido por aba fechada com velcro. Punhos de elástico, aberturas acima da faixa refletiva para ventilação. Com logomarca do SAMU. | | BACKES | 6 | UN | R\$ 198,50 | R\$ 1.191,00 |
| 23 | JOELHEIRA TÁTICA SAMU - TAM. UNICO/Couraça em TPU (Poliuretano termoplástico), flexível e de alta resistência a impactos. Rebites metálicos na cor do produto. Acabamento fosco antirreflexo. Clip de engate rápido. Ajuste maleável triplo. Parte interna em malha respirável. Parte externa em tecido resistente. Peso: 548g | | INVICTUS | 25 | UN | R\$ 170,00 | R\$ 4.250,00 |

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 11.396,00

PLAYPRO INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.265.064/0001-07 estabelecida na RUA 20 nº 257QUADRA 40 LOTE 09 Bairro SETOR SANTOS DUMONT GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|---------|------|---------|----------------|-------------|
| 8 | CAMISETA SAMU AZUL - TAM. EX GG/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 4 | UN | R\$ 29,00 | R\$ 116,00 |
| 9 | CAMISETA SAMU AZUL - TAM. G/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 22 | UN | R\$ 29,00 | R\$ 638,00 |
| 10 | CAMISETA SAMU AZUL - TAM. GG/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 18 | UN | R\$ 29,00 | R\$ 522,00 |
| 11 | CAMISETA SAMU AZUL - TAM. M/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 12 | UN | R\$ 29,00 | R\$ 348,00 |
| 12 | CAMISETA SAMU BRANCA - TAM. EX GG/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 4 | UN | R\$ 28,50 | R\$ 114,00 |
| 13 | CAMISETA SAMU BRANCA - TAM. G/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 22 | UN | R\$ 28,50 | R\$ 627,00 |
| 14 | CAMISETA SAMU BRANCA - TAM. GG/Camiseta Unissex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 18 | UN | R\$ 28,50 | R\$ 513,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

| | | | | | | | |
|----|---|--|---------|----|----|------------|--------------|
| 15 | CAMISETA SAMU BRANCA - TAM. M/Camiseta Unisex 100% Poliéster | | PLAYPRO | 8 | UN | R\$ 28,50 | R\$ 228,00 |
| 24 | MACACÃO SAMU AZUL COM ZIPER - EXTRA G/MACACÃO FABRICADO NO TECIDO RIP STOP COM FITAS REFLETIVAS 3M GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS E MANGAS COM LOGO BORDADO PADRÃO NACIONAL, NAS COSTAS, MANGA E FRENTE, BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO COM ZÍPER E TRASEIROS COM LAPELA E FECHAMENTO COM VELCRO COM OMBREIRAS E JOELHOS E VELCRO NA FRENTE PARA COLAR O NOME E NAS COSTAS PARA COLAR FUNÇÃO. | | PLAYPRO | 5 | UN | R\$ 319,90 | R\$ 1.599,50 |
| 25 | MACACÃO SAMU AZUL COM ZIPER - EXTRA GG/MACACÃO FABRICADO NO TECIDO RIP STOP COM FITAS REFLETIVAS 3M GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS E MANGAS COM LOGO BORDADO PADRÃO NACIONAL, NAS COSTAS, MANGA E FRENTE, BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO COM ZÍPER E TRASEIROS COM LAPELA E FECHAMENTO COM VELCRO COM OMBREIRAS E JOELHOS E VELCRO NA FRENTE PARA COLAR O NOME E NAS COSTAS PARA COLAR FUNÇÃO. | | PLAYPRO | 5 | UN | R\$ 319,90 | R\$ 1.599,50 |
| 26 | MACACÃO SAMU AZUL COM ZIPER - G/MACACÃO FABRICADO NO TECIDO RIP STOP COM FITAS REFLETIVAS 3M GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS E MANGAS COM LOGO BORDADO PADRÃO NACIONAL, NAS COSTAS, MANGA E FRENTE, BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO COM ZÍPER E TRASEIROS COM LAPELA E FECHAMENTO COM VELCRO COM OMBREIRAS E JOELHOS E VELCRO NA FRENTE | | PLAYPRO | 20 | UN | R\$ 319,90 | R\$ 6.398,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

| | | | | | | | |
|----|---|--|---------|----|----|------------|--------------|
| | PARA COLAR O NOME E NAS COSTAS PARA COLAR FUNÇÃO. | | | | | | |
| 27 | MACACÃO SAMU AZUL COM ZIPER - GG/MACACÃO FABRICADO NO TECIDO RIP STOP COM FITAS REFLETIVAS 3M GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS E MANGAS COM LOGO BORDADO PADRÃO NACIONAL, NAS COSTAS, MANGA E FRENTE, BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO COM ZÍPER E TRASEIROS COM LAPELA E FECHAMENTO COM VELCRO COM OMBREIRAS E JOELHOS E VELCRO NA FRENTE PARA COLAR O NOME E NAS COSTAS PARA COLAR FUNÇÃO. | | PLAYPRO | 20 | UN | R\$ 319,90 | R\$ 6.398,00 |
| 28 | MACACÃO SAMU AZUL COM ZIPER - M/MACACÃO FABRICADO NO TECIDO RIP STOP COM FITAS REFLETIVAS 3M GALÃO LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS E MANGAS COM LOGO BORDADO PADRÃO NACIONAL, NAS COSTAS, MANGA E FRENTE, BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO COM ZÍPER E TRASEIROS COM LAPELA E FECHAMENTO COM VELCRO COM OMBREIRAS E JOELHOS E VELCRO NA FRENTE PARA COLAR O NOME E NAS COSTAS PARA COLAR FUNÇÃO. | | PLAYPRO | 15 | UN | R\$ 319,90 | R\$ 4.798,50 |

| | |
|----------------------------|----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 23.899,50 |
|----------------------------|----------------------|

| | |
|-------------------------|----------------------|
| TOTAL DO CERTAME | R\$ 66.289,50 |
|-------------------------|----------------------|

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 66.289,50** (sessenta e seis mil e duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 06 DE AGOSTO DE 2021.

**FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO
PREFEITO MUNICIPAL**